
ANO III - EDIÇÃO 494 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2023 93

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

Prefettura Municipal de Angical do Piaui 
ÃI C CÃ Endereço: Avenkla JOAO SIQUEIRA PAES,S/N,CENTRO, 64410-000, Angical do Piau,PI 

•-•...:,._ CNPJ: 06.554.751/0001-M 

1 TOTAL DA AÇÃO 

020501.10.302.0005.2034 

3.3.90.30 

600 

TOTAL DA AÇÃO 

020301 .20.608.0007 .2015 

3.3.90.32 

500 

TOTAL DA AÇÃO 

020401.15.452.0008.2020 

3.3.90.30 

500 

3.3.90.39 

500 

TOTAL DA AÇÃO 

020703.13.392.0010.2063 

3.3.90.31 

500 

3.1.90.04 

500 

TOTAL DA AÇÃO 

020703,27,813.0013.2066 

3.3.90.39 

500 

TOTAL DA AÇÃO 

021302.18.541.0014.20TT 

3.3.90.31 

500 

3.3.90.36 

500 

TOTAL DA AÇÃO 

DECRETO Nº 02712023 ,DE 31 de Maio de 2023 

ANEXO li -RELAÇÃO DE ANULAÇÕES 

Manutenção do SAMU 

Malenal de Consumo 

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do sus Provenienles do Governo 

Distribuição de Sementes 

Malenal de Distribuição Gratuia 

Recursos Nao Vinculados de Impostos 

Manutenção dos Serviços de Utilidade Publica 

Malenal de Consumo 

Recursos Não Vinculados de lmposlos 

Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

Recursos Não Vinculados de Impostos 

Manutenção e Desenvolvimento das Atividades Culturais 

Premiações Cullurais, Místicas, Desportivas e Outras 

Recursos Não Vinculados de Impostos 

Contratação por Tempo Determinado 

Recursos Não Vinculados de Impostos 

Manutenção de Atividades para o Lazer Comunitário 

Outros SeMços de Terceiros -Pessoa Juridica 

Recursos Não Vinculados de Impostos 

Ações de Manutenção do Fundo Municipal de Meio Ambiente 

Premiações Culturais, Místicas, Desportivas e Outras 

Recursos Não Vinculados de Impostos 

Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Física 

Recursos Não Vinculados de Impostos 

__ Prefeitura Municipal de Angical do Piauí 
At C CÃ Endereço: Avenida JOAO SIQUEIRA PAES,SIN,CENTRO, 64410-000, Angical do Piauí-PI 

.,.,. ... .,,... CNPJ: 06.554.752/0001-80 

1 TOTAL DO ANEXO 

DECRETO Nº 027/2023 ,DE 31 de Maio de 2023 

ANEXO 11 • RELAÇÂO DE ANULAÇÕES 

5.000,00 1 

1 
7.000,00 

. 1 

7.000,00 

1 
5.000,00 

1 

5.000,00 

20.000,00 

30.000,00 

50.000,00 

10.000,00 

2.000,00 

12,000,00 

1 
2.000,00 

1 

2.000,00 

2.000,00 

4.000,00 

6.000,00 

174.600,00 1 

ID: 7 A69E41702A24 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 028 DE DE 31 DE MAIO DE 2023 

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento
Programa vigente, no valor de R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais) . 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUI, Estado do Piauí, no uso 
de suas atribuições legais, e com suporte no Art.11 º, lll da Lei nº 672, de 06 de dezembro de 
2022. 

DECRETA: 

Art. l º - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento-Programa vigente, no 
montante deR$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais) , para reforço das dotações discriminadas no Anexo 
I do presente Decreto. 

Art. 2° - As despesas re lacionadas no artigo anterior serão cobertas com 
recursos provenientes de anulação parcial das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo 
TI deste Decreto. 

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário , este Decreto entrará em vigor 
na data de sua assinatura. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUI, em 3 1 
de maio de 2023. 

BRUNO FERREIRA SOBRINHO NETO 
Prefeito M unicipal 

Prefeitura Municipal de Angical do Piaui 
Endereço: A..,KI, JOAO SIQUEIRA PAES,S/N,CENTRO, 64410--000, Angócal do Piaui-PI 

CNPJ: 116.554.752/0001-80 

021002.09.272.0011 .2074 

3.3.90.40 

802 

3.3.90.39 

802 

TOTAL DA AÇÃO 

ITOTAL DO ANEXO 

DECRETO N' 028/2023 , de 31 de Maio de 2023 
ANEXO 1 • RELAÇÃO DE SUPLEMENTAÇÕES 

Serviços Administrativos 

Serviços de T emologia da lnfoonação e Comunicação • Pessoa Jurídica 

Recursos Vinculados ao Rpps • Taxa de Administração 

Outros Serviços de Terceiros • Pessoa Jurídica 

Recursos Vinculados ao Rpps - Taxa de Administração 

__ Prefertura Municipal de Angical do Piauí 
A,JC~CAL Endereço: A..,id, JOAO SIQUEIRA PAES,S/N,CENTRO, 64410--000, Angical do PiauePI 

_____;'tw CNPJ: 06.554.752/0001.SO 

021002.09.272.0011.2075 

9.9.99.99 

aoo 
TOTAL DA AÇÃO 

1 TOTAL DO ANEXO 

DECRETO N' 028/2023 ,DE 31 de Maio de 2023 

ANEXO li • RELAÇÃO DE ANULAÇÕES 

Beneflclos Previdência 

Reserva de Cootiogência 

Recursos Vinculados ao Rpps -Fundo em Capitalização (plano Previdenciâr ... 

1 

1 

10.000,00 

10.000,00 

20.000,00 

20.000,00 1 

20.000,00 

20.000,00 

20.000,00 1 


